

**Lucrări de reparație
periodică/întreținere a drumurilor
publice locale, comunale și străzi
amplasate teritorial în raioanele
Soroca, Florești**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 84 278 771,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	30,74	24,59
2.	7129020012800	Pavator	h-om	8 092,26	30,74	248 756,06
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12 934,81	30,74	397 616,04
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,97	30,74	1 413,11
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	20 241,51	30,74	622 223,98
		Total manopera				1 270 033,78

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	11 204,58	1 050,00	11 764 809,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11 297,32	1 250,00	14 121 650,00
3.	11202062010360162	Savura	m3	620,08	170,00	105 413,60
4.	11202062010361	Savura	m3	87,90	170,00	14 943,00
5.	1120206201036111	Savura	m3	1 516,88	170,00	257 869,60
6.	1411122201640162	Piatra sparta 5-10 mm	m3	620,08	280,00	173 622,40
7.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	87,90	280,00	24 612,00
8.	141112220164511	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1 516,88	280,00	424 726,40
9.	1411122201646	Piatra sparta 15-25 mm	m3	2 627,87	280,00	735 803,60
10.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2 526,62	280,00	707 453,60
11.	1411122201660162	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11 719,50	280,00	3 281 460,00
12.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	2 215,07	280,00	620 219,60
13.	141112220166111	Piatra sparta 20-70 mm	m3	28 669,03	280,00	8 027 328,40
14.	1411122201672	Piatra sparta 40-63 mm	m3	15 779,97	280,00	4 418 391,60
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,06	280,00	16,80
16.	14111222017520162	Piatra sparta 10-20	m3	930,12	280,00	260 433,60

17.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	131,85	280,00	36 918,00
18.	14111222017521 11	Piatra sparta 10-20	m3	2 275,31	280,00	637 086,80
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	966,90	400,00	386 760,00
20.	14221022055070	Beton asfaltic fin	t	446,60	1 250,00	558 250,00
21.	14221022055070 491	Beton asfaltic, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008	t	488,00	1 250,00	610 000,00
22.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	426,92	1 250,00	533 650,00
23.	23203226000400 492	Bitum	t	40,12	8 000,00	320 960,00
24.	23203226000401	Bitum	t	45,86	8 000,00	366 880,00
25.	23203226001101	Bitum	t	2,23	8 000,00	17 840,00
26.	2640112300739	Caramizi	buc	44,00	15,00	660,00
27.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,03	1 000,00	30,00
28.	41001162020162	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	1 860,24	0,30	558,06
29.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	7 435,95	0,30	2 230,76
		Total materiale de construcții				48 410 576, 82

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	1 953,80	180,00	351 684,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	185,63	180,00	33 413,40
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	269,15	900,00	242 235,00
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	55,81	1 200,00	66 972,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	25,09	380,00	9 534,20
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 964,42	350,00	687 547,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1- 16 tf	h-ut	1 273,64	300,00	382 092,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4 738,92	300,00	1 421 676,00
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	6 152,37	300,00	1 845 711,00
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2 749,26	250,00	687 315,00
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	172,99	350,00	60 546,50
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	222,73	150,00	33 409,50
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 294,80	950,00	1 230 060,00
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	506,19	300,00	151 857,00
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	292,74	300,00	87 822,00
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	818,09	350,00	286 331,50
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	10,92	350,00	3 822,00
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	29,71	150,00	4 456,50
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	235,84	250,00	58 960,00
20.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	29,71	150,00	4 456,50
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	102,23	280,00	28 624,40
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,64	280,00	739,20
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	931,43	350,00	326 000,50
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1 275,74	330,00	420 994,20
25.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu perie	h-ut	11,06	330,00	3 649,80
26.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	1 665,20	350,00	582 820,00
		Total utilaje de construcții				9 012 729,2 0

Total:

Прямые затраты	Lei	58 693 339,80
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	285 757,60
Total ПЗ+CASM	100,00 +	58 979 097,40
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	8 551 969,12
Total Total+CR	100,00 +	67 531 066,52
Beneficiu (Total) * 4 %	4,00 %	2 701 242,66
Total Total+B	100,00 +	70 232 309,18
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	14 046 461,84

Total deviz: **84 278 771,02**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0